1

证券代码：600146       证券简称：商赢环球        公告编号：临-2020-076

商赢环球股份有限公司

关于终止 2020 年非公开发行股票事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

商赢环球股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 4月 28日召开了第

八届董事会第 1次临时会议和第八届监事会第 1次临时会议，审议通过了《公司

关于终止 2020年非公开发行股票事项的议案》，现将有关事项公告如下：

一、本次非公开发行股票事项的概述

公司于 2020年 3月 9日召开了第七届董事会第 54次临时会议和第七届监事

会第 31 次临时会议，审议通过了《关于公司非公开发行股票预案的议案》及相

关议案，公司拟向特定对象非公开发行不超过 124,548,724 股（含本数）公司A

股股票，募集资金总额不超过人民币 13.8亿元（含发行费用），发行对象为上海

通允企业发展中心、杭州泓帆投资合伙企业（有限合伙）、上海筱翔投资管理有

限公司、浙江智诚商贸有限公司、上海竹梦智能科技有限公司、上海复仕德电子

工程有限公司和上海旻莱贸易中心。具体内容详见公司于 2020年 3月 10日披露

的《商赢环球股份有限公司 2020年度非公开发行股票预案》及相关公告。

截至本公告披露日，公司本次 2020 年非公开发行股票事项除履行完董事会

审批程序外，尚未提交股东大会审议，尚未向中国证监会提交申请文件。

二、终止非公开发行股票事项的原因

自本次 2020 年非公开发行股票预案公布以来，公司董事会、管理层以及拟

聘请的中介机构等各方一直积极推进本次非公开发行股票事项的各项工作。鉴于

近期《上市公司非公开发行股票实施细则（2020 年修订）》、《发行监管问答——

关于上市公司非公开发行股票引入战略投资者有关事项的监管要求》等法律法

规、规范性文件的修订、新增及资本市场环境的变化，并综合考虑公司实际情况、

发展规划等诸多因素，公司经反复沟通论证，决定终止公司本次 2020 年非公开

发行股票事项。

2

三、终止非公开发行股票事项的审议程序

公司于 2020年 4月 28日召开了第八届董事会第 1次临时会议和第八届监事

会第 1 次临时会议，审议通过了《公司关于终止 2020 年非公开发行股票事项的

议案》。该议案无须提交公司股东大会审议，公司独立董事对终止本次非公开发

行股票事项已发表了同意的独立意见。公司本次非公开发行股票事项的相关议案

不再提交公司股东大会审议。

四、终止本次非公开发行股票事项对公司的影响

本次公司终止 2020 年非公开发行股票事项，主要是基于近期法律法规、国

家政策及资本市场环境等因素的变化，综合考虑内外部因素后做出的审慎决策，

不会对公司的日常生产经营造成重大不利影响，不存在损害公司及全体股东、特

别是中小股东利益的情形。

五、独立董事意见

公司独立董事一致认为：鉴于资本市场和政策环境等因素发生变化，结合公

司发展规划及实际经营情况，综合考虑内外部各种因素，为维护广大投资者的利

益，经审慎考虑，我们一致同意公司本次终止 2020 年非公开发行股票事项。本

次公司终止非公开发行股票事项的审议、表决程序符合相关法律法规及《公司章

程》的规定。本次终止 2020 年非公开发行股票事项不会对公司的生产经营与持

续稳定发展造成重大影响，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的

情形。

六、监事会意见

公司监事会认为：鉴于近期法律法规、国家政策及资本市场环境等因素的变

化，结合公司目前的实际情况和未来发展规划，为维护广大投资者的利益，综合

考虑内外部各种因素，经审慎研究，同意公司本次终止 2020 年非公开发行股票

事项。

3

公司所有公开披露的信息均以在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站

(https://www.sse.com.cn)发布的信息为准。敬请投资者关注相关公告并注意投资

风险。

特此公告。

                                             商赢环球股份有限公司

                                                2020 年 4 月 30 日